



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 6

Licitação: 000072/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	002.001.881	ACENDEDOR TIPO FOSFORO Acendedor tipo fósforo (MAÇO), embalagem contendo 10 caixas c/ 40 palitos cada. Em madeira, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora; com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: GUARANY, FIAT LUX, PARANÁ.	MÇ	400	4,81	1.924,00
2	018.000.510	AÇUCAR CRISTAL - 05KG Açúcar cristal. Acondicionado em embalagem de no mínimo 05kg, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem em polietileno, sacarose mínimo 99 % p/p e umidade 0,3%, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, plástico atóxico, validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender à resolução vigente da Comissão Nacional de Normas e Padrões pra Alimentos CNNPA. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: CRISTAL, UNIÃO, CAETÉ.	PCT	1.440	23,05	33.192,00
3	002.001.972	AGUA SANITARIA - 01L Água sanitaria. Acondicionada em embalagem de no mínimo 01L. Solução aquosa à base de cloro, hipoclorito de sódio e água, com teor ativo de no mínimo 2,5% p/p. Produto sem aromatizante, com validade no mínimo de 6 meses a partir da data de fabricação. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	11.000	6,16	67.760,00
4	031.000.946	ALCOOL 70º P/ DESINFECÇÃO - 01L Álcool 70º GL (INPM) utilizado para desinfecção com ação bactericida. Acondicionado em frasco de no mínimo 01L, com tampa rosqueável e lacre. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	14.250	7,01	99.892,50
5	002.001.966	ALCOOL 70º EM GEL - 500G Álcool 70º em Gel. Acondicionado em frasco de no mínimo 500g, com tampa flip-flop. Álcool Antisséptico 70º GL (INPM) em gel. Produto dermatologicamente testado e com registro na ANVISA conforme legislação vigente.	UN	5.080	17,49	88.849,20
6	002.001.967	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA - 01L Álcool etílico para limpeza. Acondicionado em frasco de no mínimo 01L, com tampa rosqueável e lacre. Graduação Alcoólica de 92,8 a 95,3º GL (INPM). Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	6.350	17,48	110.998,00
7	002.001.874	AMACIANTE DE ROUPA - 2L Amaciante de roupa. Acondicionado em frasco de no mínimo 02L. Com rótulo de identificação do responsável técnico e notificação da ANVISA. Constituído com fragrância floral suave, com aspecto líquido e viscoso. Características: líquido concentrado, solúvel em água, com padrão de qualidade semelhante às marcas: BABY-SOFT, MINUANO, COMFORT, YPÊ.	UN	2.500	4,92	12.300,00
8	002.001.869	BALDE DE PLASTICO - 20L Balde de plástico. Capacidade de 20L. Confeccionado em Polipropileno (PP) reforçado e com alça em aço.	UN	250	27,53	6.882,50
9	002.001.799	BORRACHA (REFIL) P/ RODO DE 01M Borracha (refil) p/ rodo. Comprimento 01m; destinado para rodos de alumínio.	UN	110	12,31	1.354,10
10	018.001.096	CAFE TORRADO E MOIDO - 500G Café torrado e moído, apresentado em embalagem de 500g que apresente validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega, de categoria Tradicional ou Extraforte, com qualidade aceitável e preço acessível. Características mínimas: constituído por grãos de café com Nota de Qualidade Global entre 4,5 e 5,9, torrados e moídos em pó homogêneo, com no máximo 20% em peso de grãos com defeitos pretos, verdes e/ou ardidos (PVA), gosto predominante de café arábica, admitindo-se café robusta (conilon) até a faixa de 15% em peso, com classificação de bebida de Dura à Rio, isento de gosto Rio Zona. Deve possuir o Selo de Pureza da ABIC e o Certificado de Qualidade na Categoria Tradicional também emitido pela ABIC. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: UTAM, PILÃO, MELITTA, RODEIO, MACALI.	PCT	11.000	31,71	348.810,00
11	002.001.873	CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR - 750ML Cera impermeabilizante (INCOLOR). Acondicionada em frasco de 750ml com tampa flip-top e ranhuras que facilitam o manuseio do usuário. Para acabamento de pisos, filme transparente, não modifica a cor do piso, alto brilho e alta resistência ao tráfego, antiderrapante, resistente a detergente, aplicação sobre todos os tipos de pisos. Deverá constar no rótulo indicações de tipos de piso, modo de usar, precauções, responsável técnico e respectivo CRQ. Composição: dispersão acrílica metalizada, solvente, tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2 benzoisothiazolinona 3, fragrância, corante e água. pH a 25°C: 8,3 a 9,5; densidade: 1,00 a 1,03 g/ml; teor de não voláteis: 9,5 a 11,5%. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: BRAVO, INGLESIA MAX e BRILHO FÁCIL. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	3.850	22,91	88.203,50
12	002.001.872	CERA IMPERMEABILIZANTE VERMELHA - 750ML Cera impermeabilizante (VERMELHA). Frasco de 750ml com tampa flip-top e ranhuras que facilitam o manuseio do usuário. Para acabamento de pisos, filme transparente, não modifica a cor do piso, alto brilho e alta resistência ao tráfego, antiderrapante, resistente a detergente, aplicação sobre todos os tipos de pisos. Deverá constar no rótulo indicações de tipos de piso, modo de usar, precauções, notificação na ANVISA, responsável técnico e respectivo CRQ. Composição: Carnaúba, dispersão acrílica metalizada, solvente, tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2 benzoisothiazolinona 3, fragrância, corante e água. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: BRAVO FLASH, INGLESIA MAX e BRILHO FÁCIL. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	3.800	21,82	82.916,00
13	002.001.976	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 100L Cesto de Lixo c/ tampa e pedal, capacidade 100L. Com suporte interno para fixação do saco plástico, confeccionado em Polipropileno (PP) não-vazado, reforçado e com tampa. Abertura da tampa através de pedal. Medidas aproximadas (AxLxP): 90cm x 60cm x 45cm.	UN	20	214,90	4.298,00
14	002.001.992	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 10L Cesto de Lixo c/ tampa e pedal, capacidade 10L. Com suporte interno para fixação do saco plástico, confeccionado em Polipropileno (PP) não-vazado, reforçado e com tampa. Abertura da tampa através de pedal. Medidas aproximadas (AxLxP): 40cm x 20cm x 25cm.	UN	100	35,16	3.516,00
15	002.001.879	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 60L Cesto de Lixo c/ tampa, capacidade 60L. Medidas aproximadas: 50cm Altura x 35cm Diâmetro1 x 25cm Diâmetro2). Confeccionado em Polipropileno (PP) reforçado e com parede não-vazada.	UN	210	36,87	7.742,70
16	002.001.810	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 100L Cesto de Lixo c/ tampa, capacidade de 100L. Medidas aproximadas: 50cm Diâmetro x 70cm Altura. Confeccionado em Polipropileno (PP) reforçado e com parede não-vazada.	UN	130	61,60	8.008,00
17	002.001.889	CESTO DE LIXO TELADO - 08L Cesto de lixo, capacidade 08L. Confeccionado em Polipropileno (PP) telado/vazado, formato cilíndrico e com fundo plano.	UN	90	20,20	1.818,00
18	002.001.975	CHA DE ERVA-MATE TOSTADA - 250G Chá de Erva-Mate Tostada. Acondicionado em embalagem de no mínimo 250g. Constituído de folhas novas de espécimes vegetais genuínos, ligeiramente tostados e partidos; de cor verde amarronzada escura; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isento de sujidades, parasitas e larvas; validade mínima de 11 meses a contar da entrega. Embalagem contida em caixa de papelão apropriada, de acordo com a legislação vigente.	UN	1.800	12,06	21.708,00
19	007.000.939	COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA (12CM) - CX C CX		80	58,12	4.649,60



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 6

Licitação: 000072/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		Colher Descartável para Sobremesa. Produto acondicionado em caixa com 1.000un. Constituída em polímero plástico na cor branca, deverá apresentar no mínimo 12cm de comprimento.				
20	002.001.994	CONDICIONADOR - 1,9L Condicionador. Produto acondicionado em embalagem de no mínimo 1,9L. Fórmula suave (com pH entre 4,5 e 7,0), com Ceramidas em sua composição e densidade mínima de 1,1g/cm ³ . Com padrão de qualidade semelhante às marcas: FOLHA NATIVA, FORTTE BELLA e SKALA. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	600	35,60	21.360,00
21	007.000.937	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 180ML - CX C/ 25P CX Copo plástico descartável de 180ml. Produto acondicionado em caixa de 25 pacotes com 100un cada. Constituídos em Polipropileno (PP) na cor Branca e com a superfície estriada na horizontal, os copos devem conter gravados, de forma legível e em relevo: marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material reciclável PP; e, indicação da capacidade volumetrica - tudo conforme a legislação vigente. Deverão ainda estar em conformidade com a certificação compulsória do INMETRO.	CX	1.100	112,32	123.552,00
22	007.000.317	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML - CX C/ 50PC CX Copo plástico descartável de 50ml. Produto acondicionado em caixa de 50 pacotes com 100un cada. Constituídos em Polipropileno (PP) na cor Branca e com a superfície estriada na vertical, os copos devem conter gravados, de forma legível e em relevo: marca ou identificação do fabricante; símbolo de identificação do material reciclável PP; e, indicação da capacidade volumetrica - tudo conforme a legislação vigente. Deverão ainda estar em conformidade com a certificação compulsória do INMETRO.	CX	150	109,60	16.440,00
23	002.001.946	CORANTE LIQUIDO VERMELHO - 60ML Corante líquido vermelho para tingir ceras e/ou tintas acrílicas a base de água. Frasco de 60ml.	UN	1.956	9,33	18.249,48
24	002.001.442	DESINFETANTE - 05L Desinfetante. Galão de 05L. Princípio Ativo: Cloreto de Benzalcônico, com concentração mínima entre 1,3% e 1,5%. Pode ser usado em sua forma Pura como desinfetante e diluído em água para limpeza em geral. pH puro: de 4,5 a 7,0. Densidade: de 1,00 a 1,01g/cm ³ . Deverá possuir eficácia comprovada para bactérias Staphylococcus aureus e Salmonella choleraesuis. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	GL	2.230	30,15	67.234,50
25	002.001.904	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - 500ML Detergente líquido neutro, para lavar louças. Apresentado em embalagem de 500ml. Componente ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio (5-15%). Deverá apresentar agente biodegradável em sua composição. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: IPÊ, MINUANO e LIMPOL. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	23.000	1,67	38.410,00
26	002.000.070	DISCO ABRASIVO - 410MM / 16" Disco Abrasivo, 410mm (16"), na cor verde. Para limpeza e polimento de pisos. Indicação: Limpeza de pisos laváveis, tais como cerâmica, porcelanato, mármore, granito, concreto, granilite ou granítica e vinílicos.	UN	60	29,37	1.762,20
27	002.001.905	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UND	60	6,81	408,60
28	002.001.980	ESPANADOR SINTETICO DE PO Espanador de pó, sintético, com cerdas finas em polipropileno e cabo longo (no mínimo 30cm) de madeira.	UN	100	27,75	2.775,00
29	002.001.948	ESPONJA DUPLA-FACE P/ LIMPEZA - 11X7X2CM Eponja dupla-face para limpeza, medindo 110mm x 70mm x 20mm. Com formato retangular, constituída por espuma de poliuretano (amarela) e fibra sintética (verde). Com padrão de qualidade semelhante às marcas SCOTT-BRITE e ASSOLAN.	UN	5.800	1,02	5.916,00
30	002.001.945	ESPONJA P/ BANHO - 135X63X38MM Eponja para banho, medindo 135 x 63 x 38mm, com espuma de poliuretano, fibra e resina sintéticas e/ou mineral, macia, de formato anatômico.	UN	700	6,27	4.389,00
31	002.001.949	FIBRA VERDE P/ LIMPEZA PESADA - 26X10,2X1,3CM Fibra verde para limpeza pesada, medindo 26,0cm x 10,2cm x 1,3cm.	UN	1.220	2,22	2.708,40
32	002.001.294	FLOTADOR (GL)	GL	300	37,03	11.109,00
33	002.001.913	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE - CX C/ 30UN Filtro p/ Café, contendo 30 unidades cada caixa, de papel celulose, com gramatura de 54 g/m ² , poros medindo entre 0,0047 e 0,0071mm, um parâmetro de 12 a 18 segundos por 100 ml, com fechamento, tamanho 103, na cor branca, fornecido em caixa apropriada ao produto, com validade mínima de 4 anos a contar da data de fabricação, e padrão de qualidade semelhante às marcas MELLITA, JOVITA, TRÊS CORAÇÕES.	CX	2.200	6,53	14.366,00
34	002.001.962	FLANELA P/ LUSTRAR - 38X58CM Flanela para lustrear, 100% algodão, com bainha nas bordas e medidas mínimas de 38cm x 58cm. Padrão de qualidade semelhante à marca OURO BRANCO.	UN	800	8,11	6.488,00
35	002.001.817	GUARDANAPO PAPEL (23X23CM) - PCT C/ 50UN Guardanapo de papel, folha simples, gofrado. Medidas aproximadas: 230mm x 230mm, pacote com 50 folhas. Ótimo grau de alvura, boa maciez, sem perfume, com alta qualidade, na cor branca.	PCT	1.450	1,60	2.320,00
36	002.001.856	LA DE AÇO - PCT C/ 08UN Lã de aço, composto em aço carbono, acondicionado em pacote contendo 08un, com peso líquido de 60g cada unidade. A embalagem deverá conter: identificação do fabricante, nome do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. O produto deverá ter padrão de qualidade semelhante às marcas: ASSOLAN, BOMBRIL e TIXAN.	PCT	1.820	4,73	8.608,60
37	002.000.290	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	UN	2.500	6,41	16.025,00
38	002.001.801	LIMPA PEDRA CONCENTRADO - 05L Limpa pedra concentrado. Galão de 05L. Aplicações: desincrustante ácido indicado para lavar qualquer tipo de pedra não polida, superfícies pintadas e que não tenha brilho. Composição: Ácido Orgânico (Sulfônico, Fluorídrico ou Clorídrico), Ácido Inorgânico, adjuvante, corante e veículo. Aspecto: Líquido Viscoso/Opaco. Densidade: 1,0 a 1,1g/cm ³ . PH puro (20 - 25°C): de 1,0 a 2,0. Concentração de Ativos: de 17 a 20%. Concentração do Princípio Ativo: de 1,0 a 2,0%. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	GL	500	49,61	24.805,00
39	002.001.979	LIMPA PISO CONCENTRADO - 05L Limpa piso concentrado. Galão de 05L. Aplicações: detergente indicado para limpar qualquer tipo de piso e azulejo que contenha brilho. Utilizando também para limpeza simples e pesada, mas não como uso frequente. Composição: Suspensão coloidal aquosa de tensoativo aniônico biodegradável, sais inorgânicos, sequestrante e conservante. Aspecto: Gel semi-translúcido. Densidade: de 1,01 a 1,06g/cm ³ . PH puro (20 - 25°C): de 7,0 a 11,0. Solúvel em água. Concentração de Ativos: de 8,5% a 16%. Concentração do Princípio Ativo: de (1,0 a 4,0%). Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	GL	300	65,70	19.710,00
40	002.001.988	LIMPA VIDROS - 500ML Limpa Vidros. Em frasco Pulverizador de 500ml. Ingredientes Ativos: Lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico, solvente, coadjuvante, fragância e água. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	224	21,45	4.804,80
41	002.000.242	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML Limpador multiuso, instantâneo, embalagem plástica de 500ml com bico dosador. Deverá constar no rótulo do produto: indicações	UN	5.300	8,05	42.665,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 6

Licitação: 000072/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		de utilização, modo de usar, precauções, telefone do SAC, responsável técnico e respectivo CRQ, número do lote e validade. Composição: tensoativo aniônico, tensoativo não-iônico, solventes, água, alcalinizante e fragrância. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio e/ou Lauril Éter Sulfato de Sódio. pH à 25°C de 8,5 a 11,0; densidade (g/cm ³) de 0,990 a 1,015, Viscosidade (mPa.s) de 1420,3 a 2426,8. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.				
42	002.000.378	LUSTRA MOVEIS	FR	60	9,85	591,00
43	018.000.929	MARGARINA (500G) - CX C/ 12PT Margarina, embalagem em pote plástico de 500g, sem gorduras trans. Oriunda de óleo vegetal comestível, contendo vitaminas, entre 60% e 80% de lipídeos líquidos, açúcar e cloreto de sódio dentro dos padrões legais, produzido e embalado dentro das normas que determina a legislação. Cremosa, com adição de sal, devidamente identificada, com rótulo contendo todas as informações do produto de acordo com a legislação vigente. Caixa com 12 potes. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: DELÍCIA, DORIANA E QUALLY.	CX	126	140,00	17.640,00
44	002.001.964	MULTI-INSETICIDA SPRAY - 300ML Multi-inseticida spray, embalado em frasco metálico de no mínimo 300ml. Aerossol sem cheiro à base de água com eficiência para matar mosquitos (inclusive o da Dengue, Zika Vírus e Chikungunya), baratas, pernilongos, aranhas e moscas. CFC ausente em sua composição. Com padrão de qualidade semelhante às marcas: SBP, RAID, e MORTEX. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	800	19,90	15.920,00
45	002.000.181	ODORIZADOR DE AMBIENTES - 350ML Odorizador de Ambientes. Frasco metálico de no mínimo 350ml. Aerossol, fragrância floral ou lavanda, CFC ausente em sua composição. Solúvel em água e pH entre 6,5 e 9,5. Densidade mínima = 980 mg/m ³ . Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	1.300	22,28	28.964,00
46	002.001.969	PA COLETORA DE LIXO Pá coletora de lixo. Material do coletor: polímero plástico; dimensões mínimas 28cm x 28cm. Material do cabo: madeira, medindo 75cm de comprimento.	UN	170	15,10	2.567,00
47	002.001.359	PALHA DE AÇO Nº 1 (MEDIA) - 25G Palha de aço nº1 (média). Composição: Aço carbono. Pacote com 25g.	PCT	70	4,25	297,50
48	002.001.314	PALHA DE AÇO Nº 2 (GROSSA) - 25G Palha de aço nº 2 (grossa). Composição: Aço carbono. Pacote com 25g.	PCT	70	4,31	301,70
49	002.001.981	PANO DE CHÃO XADREZ (TIPO SACO) - 45X65CM Pano de Chão Xadrez (tipo saco). Medidas mínimas: 45cm x 65cm (fechado). Com costuras na lateral e na parte inferior. Composição: 100% algodão. Ideal para uso na limpeza de casas, indústrias, comércios, entre diversos outros estabelecimentos.	UN	2.260	4,26	9.627,60
50	002.001.996	PANO MULTI-USO - 300M X 28CM Pano multiuso, tipo perfix, apresentado em rolo de 300m x 28cm, picotado p/ facilitar o destaque.	RL	60	130,00	7.800,00
51	006.000.009	PAPEL ALUMINIO (BOBINA) - 7,5M X 30CM Papel alumínio em folha (bobina) para envolver alimentos. Medidas mínimas: 30cm x 7,5m. Material não-perecível; acondicionado de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso e cuja embalagem não pode conter furos ou sinais de oxidação. A embalagem deverá conter, externamente, dados do produto e seu fabricante.	RL	300	5,03	1.509,00
52	002.001.839	PAPEL INTERFOLHA (19X21,5CM) - PCT C/ 1000UN Papel interfolha (Banheiro), folha simples, medindo no mínimo 19,0 X 21,5cm, pacote com 1.000 folhas cada, na cor branca, alvura maior que 85%, quantidade de pintas menos que 5/mm2, tempo de absorção de água menor que 6 segundos, capacidade máxima de absorção de água de no mínimo 7 gH ₂ O/gpapel, quantidade de furos menor que 10/mm ² , resistência a tração a úmido maior que 90 n/m, matéria prima 100% fibra vegetal, acabamento liso, rotulagem contendo identificação da classe, marca, quantidade de folhas, dimensão da folha, nome do fabricante.	PCT	3.800	10,97	41.686,00
53	002.001.970	PAPEL TOALHA BOBINA (20X20CM) - PCT C/ 02RL Papel toalha bobina (Cozinha), embalagem com 02 rolos de 50 toalhas de 20cm x 20cm cada rolo. Cor branca, neutro, folha dupla picotada e gofrada, com alta absorção. Composição 100% fibra natural. Produto para manipular alimentos.	PCT	1.600	8,22	13.152,00
54	002.001.844	PINCEL P/ VASO SANITARIO Pincel para vaso sanitário, sem suporte, cabo plástico de no mínimo 30cm.	UN	110	8,83	971,30
55	007.000.938	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10UN Prato Descartável, pacote contendo 10un. Confeccionado em Polímero Plástico na cor Branca, forma redonda, raso (c/ profundidade mínima de 5mm), ideal para sobremesa; com diâmetro mínimo de 120mm e máximo de 150mm; sem divisão; sem tampa; acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto.	PCT	2.400	7,08	16.992,00
56	002.001.835	PRENDEDOR DE ROUPA - PCT C/ 12UN Prendedor de roupas, em madeira, no formato retangular, com 5cm de comprimento. Pacote contendo 12 unidades.	PCT	300	2,61	783,00
57	002.000.027	QUEROSENE P/ LIMPEZA Querosene p/ limpeza, apresentado em embalagem de no mínimo 01L. Iluminante comum, ponto mínimo de fulgor 40°C, registro e laudo analítico do fabricante. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	350	25,03	8.760,50
58	002.001.977	REMOVEDOR CONCENTRADO - 05L Removedor concentrado, apresentado em galão de 05L. Utilizado para remoção de ceras acrílicas, seladores e impermeabilizantes. Formulado com solventes a base de água, com perfume suave e agradável. Composição: Tensoativo Não Iônico, Solubilizante, Sequestrante, Alcalinizante, Corante e Água. Validade: 12 meses a partir da data de entrega. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	GL	330	173,57	57.278,10
59	002.001.951	RODO DE ALUMINIO DE 1M Rodo de alumínio de 01m, com refil de borracha e cabo medindo no mínimo 1,30m.	UN	110	81,77	8.994,70
60	002.001.982	RODO ESPUMA C/ BASE DE MADEIRA Rodo espuma c/ base de madeira, dimensões mínimas da base 05cm x 23cm, cabo em madeira com no mínimo 130cm de comprimento, fixado a base por meio de rosca, espuma envolvendo toda a base e fixada a esta por meio de cola e grampos.	UN	250	24,09	6.022,50
61	002.001.862	RODO PLASTICO DE 40CM Rodo Plástico de 40cm, com borracha dupla de EVA (exceto na cor preta). A parte superior do plástico (Polipropileno) deverá conter pequenas garras que facilitem a aderência do pano de chão. Cabo de madeira medindo no mínimo 1,30m.	UN	350	7,31	2.558,50
62	002.001.861	RODO PLASTICO DE 60CM Rodo Plástico de 60cm, com borracha dupla de EVA (exceto na cor preta). A parte superior do plástico (Polipropileno) deverá conter pequenas garras que facilitem a aderência do pano de chão. Cabo de madeira medindo no mínimo 1,30m.	UN	1.250	16,53	20.662,50
63	002.001.971	SABAO EM BARRA NEUTRO - PCT C/ 05UN Sabão em barra neutro. Embalagem com 05 unidades de 200g cada. Possui glicerina em sua composição. Ativos: Ácidos Graxos saponificados de gorduras animais e vegetais. PH de 6,0 a 8,0 em solução 1%. Com padrão de qualidade semelhante às marcas YPÊ, MINUANO e LIMPOL. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	PCT	600	21,08	12.648,00
64	002.001.697	SABAO EM GEL - 05L Sabão em gel. Apresentado em galão de 05L. Destinado para lavagem em geral, com aroma Pinho. Aspecto gel semitranslúcido. Composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, solvente glicólico, fragrância suave, preservante, hidrótopo e corante. Princípio ativo:	GL	3.000	37,88	113.640,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 6

Licitação: 000072/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
65	002.000.230	alquil sulfonato de sódio linear. Produto com Registro/Notificação na ANVISA. SABAO EM PO - 01KG Sabão em pó. Apresentado em embalagem de 01kg. Deverá conter em sua composição: enzimas, branqueador óptico e tensoativo biodegradável. Com padrão de qualidade semelhante às marcas OMO, TIXAN e ASSIM. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	4.000	21,20	84.800,00
66	002.001.990	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO - 05L Sabonete Líquido Glicerinado. Apresentado em galão de 05L. PH Neutro, fragância suave, hipoalergênico, destinado para higiene das mãos e/ou corporal, isento de álcool em sua composição. Produto dermatologicamente testado e com Registro/Notificação na ANVISA.	GL	1.300	34,34	44.642,00
67	002.001.953	SABONETE SOLIDO INFANTIL Sabonete sólido infantil. Apresentado em tablete de no mínimo 80g. Hipoalergênico, suave com pH entre 6,0 e 8,0 e com padrão de qualidade semelhante às marcas FOFO, POMPOM e JOHNSON'S BABY. Produto dermatologicamente testado e com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	2.200	6,08	13.376,00
68	002.000.275	SABONETE SOLIDO - 85G Sabonete sólido. Apresentado em tablete de no mínimo 85g. Hipoalergênico, suave com pH entre 6,0 e 8,0 e com padrão de qualidade semelhante às marcas LUX, JOHNSON ou PALMOLIVE. Produto dermatologicamente testado e com Registro/Notificação na ANVISA.	UN	1.600	4,75	7.600,00
69	002.001.950	SACO DE ALGODAO ALVEJADO (PANO) Saco de algodão alvejado (pano) utilizado para limpeza. Confeccionado em 100% algodão, tipo saco, alvejado, com dimensões mínimas de 90cm x 70cm (permissiva a variação de 10% nas medidas) e na cor branca. Produto acondicionado em embalagem apropriada.	UN	2.250	13,33	29.992,50
70	002.001.957	SACO PLASTICO DE 20L - FD C/ 100UN Saco plástico de 20 Litros. Dimensões aproximadas: 42cm x 55cm. Capacidade de carga de até 03kg/saco. Apresentado em fardos contendo 100 unidades cada e peso mínimo de 0,9kg/fardo. Para acondicionamento de resíduo comum, na cor preta, confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), com solda contínua e uniforme nas bordas. As paredes do saco deverão ser lisas e homogêneas, não apresentando qualquer tipo de falha, ruga ou alteração de espessura do plástico. Deverá ainda conter na embalagem etiqueta com identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade volumétrica do saco.	FD	560	13,26	7.425,60
71	002.001.938	SACO PLASTICO DE 40L - FD C/ 100UN Saco plástico de 40 Litros. Dimensões aproximadas: 60cm x 62cm. Capacidade de carga de até 07kg/saco. Apresentado em fardos contendo 100 unidades cada e peso mínimo de 1,5kg/fardo. Para acondicionamento de resíduo comum, na cor preta, confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), com solda contínua e uniforme nas bordas. As paredes do saco deverão ser lisas e homogêneas, não apresentando qualquer tipo de falha, ruga ou alteração de espessura do plástico. Deverá ainda conter na embalagem etiqueta com identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade volumétrica do saco.	FD	300	29,42	8.826,00
72	002.001.958	SACO PLASTICO DE 60L - FD C/ 100UN Saco plástico de 60 Litros. Dimensões aproximadas: 62cm x 75cm. Capacidade de carga de até 10kg/saco. Apresentado em fardos contendo 100 unidades cada e peso mínimo de 2,3kg/fardo. Para acondicionamento de resíduo comum, na cor preta, confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), com solda contínua e uniforme nas bordas. As paredes do saco deverão ser lisas e homogêneas, não apresentando qualquer tipo de falha, ruga ou alteração de espessura do plástico. Deverá ainda conter na embalagem etiqueta com identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade volumétrica do saco.	FD	800	40,23	32.184,00
73	002.001.934	SACO PLASTICO DE 120L - FD C/ 100UN Saco plástico de 120 Litros. Dimensões aproximadas: 85cm x 105cm. Capacidade de carga de até 25kg/saco. Apresentado em fardos contendo 100 unidades cada e peso mínimo de 5,3kg/fardo. Para acondicionamento de resíduo comum, na cor preta, confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), com solda contínua e uniforme nas bordas. As paredes do saco deverão ser lisas e homogêneas, não apresentando qualquer tipo de falha, ruga ou alteração de espessura do plástico. Deverá ainda conter na embalagem etiqueta com identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade volumétrica do saco.	FD	800	62,23	49.784,00
74	002.001.956	SACO PLASTICO DE 240L - FD C/ 100UN Dimensões aproximadas: 115cm x 130cm. Capacidade de carga até 35kg/saco. Apresentado em fardos contendo 100un cada e peso mínimo de 8,0kg/fardo. Para acondicionamento de resíduo comum, na cor preta, confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), solda contínua, uniforme e homogênea nas bordas, sem dobras no interior ou lateral do saco. Devendo conter na embalagem etiqueta com identificação do fabricante por seu CNPJ, número de unidades, dimensões e capacidade volumétrica do saco.	FD	640	82,67	52.908,80
75	006.000.193	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 3) - PCT C/ 500I PCT Saco de papel para pipoca, tamanho 3. Medidas Aproximadas: 7cm comprimento x 17cm altura x 5cm largura. Apresentado em pacote contendo 500un. Cor Branca, indicado para alimentos em geral.		220	42,78	9.411,60
76	007.000.919	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (01 KG) - PCT C/ 01KG PCT Saco p/ embalar alimentos de até 01kg. Dimensões aproximadas: 15cm x 20cm. Apresentado em pacote com peso mínimo de 01kg/pacote. Confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), material 100% virgem, incolor e resistente.		80	33,52	2.681,60
77	006.000.186	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (02KG) - PCT C/ 01KG PCT Saco p/ embalar alimentos de até 02kg. Dimensões aproximadas: 25cm x 35cm. Apresentado em pacote com peso mínimo de 01kg/pacote. Confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), material 100% virgem, incolor e extremamente resistente.		330	35,25	11.632,50
78	006.000.187	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (03KG) - PCT C/ 01KG PCT Saco p/ embalar alimentos de até 03kg. Dimensões aproximadas: 30cm x 40cm. Apresentado em pacote com peso mínimo de 01kg/pacote. Confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), material 100% virgem, incolor e extremamente resistente.		430	35,25	15.157,50
79	006.000.189	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (05KG) - PCT C/ 01KG PCT Saco p/ embalar alimentos de até 05kg. Dimensões aproximadas: 35cm x 45cm. Apresentado em pacote com peso mínimo de 01kg/pacote. Confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), material 100% virgem, incolor e extremamente resistente.		420	33,82	14.204,40
80	006.000.190	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (10KG) - PCT C/ 01KG PCT Saco p/ embalar alimentos de até 10kg. Dimensões aproximadas: 40cm x 60cm. Apresentado em pacote com peso mínimo de 01kg/pacote. Confeccionado em Polietileno de Baixa Densidade (PEBD), material 100% virgem, incolor e extremamente resistente.		290	36,98	10.724,20
81	006.000.191	SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE (15X20CM) - f PCT Saco plástico para cachorro quente. Medidas Mínimas: 15cm x 20cm. Apresentado em pacote contendo 500un. Confeccionado em Polietileno branco/leitoso, ideal para embalar Cachorro Quente ou X-burguer.		200	36,75	7.350,00
82	002.001.960	SAPONACEO CREMOSO - 300ML Saponáceo cremoso. Embalagem plástica de 300ml. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, mínimo de 0,008%. Composição:	UN	1.500	10,88	16.320,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 6

Licitação: 000072/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		tensoativos não iônico, coadjuvantes, alcalizantes, abrasivo, fragrância de pinho; produto sujeito a verificação no ato da entrega. Produto Registrado/Notificado na ANVISA conforme legislação vigente.				
83	002.001.978	SELADOR E ACABAMENTO ACRILICO - 05L	GL	550	196,69	108.179,50
		Selador e Acabamento Acrílico. Embalagem de 05L. Produto 2 em 1, com funções de Selador e Acabamento. Produto a base de água, pronto p/ uso, não necessitando de diluição. Composto por polímeros acrílicos de alta resistência ao tráfego e a riscos, apresentando seu melhor resultado com o polimento feito por máquina de alta velocidade (1500rpm). Indicado para tratamento, incluindo impermeabilização, de pisos porosos tais como: granilites, mármore, ardósias, pisos vinílicos, cimentados, paviflex, marmorites, etc. Composição: Agente Nivelador, Agentes Formadores de Filme, Aglutinante/Coadjuvante, Plastificante, Polímero Acrílico, Conservante e Veículo. Validade: 12 meses a partir da data de entrega. Com padrão de qualidade semelhante à marca TRENDSETTER. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.				
84	002.001.973	SHAMPOO NEUTRO - 2L	UN	550	39,61	21.785,50
		Shampoo neutro; embalagem de no mínimo 2L, para uso diário, fórmula suave (com pH entre 4,5 e 7,0), com Ceramidas em sua composição, densidade entre 0,90 e 1,20 g/cm³, indicado para todos os tipos de cabelo. Com padrão de qualidade similar às marcas FOLHA NATIVA ou FORTTEBELLA. Produto Registrado/Notificado na ANVISA conforme legislação vigente.				
85	002.001.961	SUPORTE P/ FIBRA DE LIMPEZA PESADA - C/ JUNTA AI UN	UN	120	61,00	7.320,00
		Suporte p/ fibra de limpeza pesada, c/ junta articulada; dimensões aproximadas de 9,5cm x 23cm. Cabo de no mínimo 1,30m de comprimento.				
86	002.001.993	VASCULHO DE TETO	UN	50	31,63	1.581,50
		Vasculho de Teto, confeccionado em sisal, com cabo de madeira medindo no mínimo 2m.				
87	002.001.857	VASSOURA DE NYLON	UN	830	19,80	16.434,00
		Vassoura de nylon, tipo noviça, com base medindo 4cm x 21cm, fio 12 com 66 tufo e cabo de no mínimo 1,30m de comprimento.				
88	002.000.175	VASSOURA DE PALHA	UN	950	25,60	24.320,00
		Vassoura de palha, tipo caipira, reforçada com 5 fios e amarração em arame, com cerdas de palha seca (capim) e cabo medindo no mínimo 1,30cm de comprimento.				
89	002.000.238	VASSOURA DE PELO	UN	340	29,83	10.142,20
		Vassoura de pelo, com base medindo aproximadamente 26cm x 5cm x 6cm, com no mínimo 150 tufo de fios e cabo de no mínimo 1,30m de comprimento.				
90	002.000.052	VASSOURA DE PIAÇAVA	UN	940	27,43	25.784,20
		Vassoura de piaçava - confeccionada com piaçava de primeira qualidade e base em taco de madeira revestido com folha de flandres e com furação central (lisa ou roscada) para fixação do cabo que deve ficar rigidamente preso. Acompanha cabo de no mínimo 22mm de diâmetro e 1,30m de comprimento. Altura livre da piaçava (mínimo): 12cm. Medida do leque: de 23 a 27cm.				
91	002.001.991	CESTO DE LIXO C/ TAMP A E PEDAL - 60L	UN	60	124,20	7.452,00
		Cesto de Lixo c/ tampa e pedal, capacidade 60L. Com suporte interno para fixação do saco plástico, confeccionado em Polipropileno (PP) não-vazado, reforçado e com tampa. Abertura da tampa através de pedal. Medidas aproximadas (AxLxP): 70cm X 45cm X 40cm.				
92	002.001.983	VASSOURAO TIPO GARI	UN	660	39,92	26.347,20
		Vassourão tipo gari. Cepa em polipropileno pesando no mínimo 265g, com rosca imbutida, medindo aproximadamente 26cm x 4,5cm, com no mínimo 90 tufo constituídos por no mínimo 15 cerdas lisas e rígidas de polipropileno cada tufo; cabo de madeira medindo no mínimo 130cm de comprimento, com rosca também em madeira em uma das pontas.				
93	002.000.187	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (30M) - PCT C/ 04RL PCT	PCT	29.000	9,83	285.070,00
		Papel higiênico c/ folha dupla, embalagem com 4 rolos de 30m de comprimento cada, composto 100% de fibras virgens, Classe 1, gramatura mínima de 28g/m², alvura superior a 95%, tempo de absorção de água menor que 5s, índice de maciez menor ou igual a 6,0 Nm/g, resistência à tração ponderada maior ou igual a 100 N/m, pintas inferior a 5mm²/m², gofrado, picotado, com relevo, neutro, somente na cor branca, rolo medindo 30m x 10cm, tubete medindo 4,5cm de diâmetro. Deverá apresentar Ficha Técnica ou Ficha de Apresentação do Produto.				
94	007.000.940	COADOR DE PANO P/ CAFE - 11X18CM	UN	60	12,52	751,20
		Coador de pano para café. Fabricado em flanela 100% algodão, com cabo isolado. Medidas aproximadas: 11cm Diâmetro x 18cm Profundidade. Embalado Individualmente.				
95	002.001.867	LIMPA ALUMINIO - 500ML	UN	650	6,41	4.166,50
		Limpa Alumínio. Acondicionado em embalagem de no mínimo 500ml. Composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico, conservante, abrasivo, corante e veículo tipo líquido com validade de 2 anos. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.				
96	133.001.073	AMACIANTE CONCENTRADO - 50L	BB	15	325,52	4.882,80
		Amaciante Concentrado. Acondicionado em bombona de 50L. Princípio ativo: cloreto de dialquil imidazolina, com concentração mínima de 6%. Composição básica: suspensão aquosa de cloreto de etileno, solvente etílico, preservante, perfume e corante; composição aromática floral; pH: 4,5 - 6,0; densidade mínima: 0,9 g/cm³; validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.				
97	133.001.074	DETERGENTE ALCALINO - 50L	BB	15	640,46	9.606,90
		Detergente Alcalino. Apresentado em bombona de 50L. Detergente completo para pré-lavagem e lavagem de tecidos com branqueador óptico. Composição: Branqueador/Alvejante óptico, Alcalinizantes, Tensoativos não iônicos, Solubilizantes e Água; Líquido viscoso e opaco, c/ odor característico; pH: 9,00 - 10,00; pH (sol. 1%): 8,0; Densidade mínima: 1,07 g/cm³. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.				
98	002.001.986	ALVEJANTE CLORADO - 50L	BB	15	415,22	6.228,30
		Alvejante Clorado. Acondicionado em bombona de 50L. Indicado para remoção de manchas e alvejamento de roupas de algodão e/ou poliéster. Composição: Hipoclorito/Hidróxido de sódio, Alcalinizante, Sequestrante e Veículo. Líquido translúcido com odor clorado característico. pH (sol. 1%): 10,0 - 11,5, densidade mínima: 1,004 g/cm³. Teor Mínimo do Princípio Ativo: 8,0%. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.				
99	002.001.987	NEUTRALIZANTE PARA ROUPAS - 50L	BB	15	395,05	5.925,75
		Neutralizante para roupas. Apresentado em bombona de 50L. Descrição: Neutralizador de resíduos alcalinos e de alvejantes químicos. Reduz a aspereza das roupas eliminando resíduos de cloro e de alcalinidade, evitando também o amarelamento das mesmas por resíduos alcalinos. Composição: solução equilibrada de ácidos orgânicos e agente redutor mineral. Concentração mínima do Princípio Ativo: 9,5%; Líquido incolor e c/ odor característico forte; pH: 2 - 3, pH (sol. 1%): 4,5 - 5,5; densidade mínima: 1,1 g/cm³. Produto com Registro/Notificação na ANVISA.				
100	032.000.030	ADITIVO ALCALINO - 50L	BB	15	1.604,25	24.063,75
		Aditivo alcalino. Acondicionado em bombona de 50L. Aditivo alcalino para pré-lavagem e lavagem de tecidos com sujidade pesada, mantém o pH adequado na lavagem para a correta ação de limpeza. Reforça a ação do detergente. Composição: Tensoativo não iônico, alcalinizante, agente antirredeposição, estabilizador e veículo. Líquido translúcido, inodoro e incolor. pH puro: 13,0 - 14,0, pH				



MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Av. Gabriel Garcia Leal, 676

CNPJ: 48344014/0001-59

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 6

Licitação: 000072/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
101	002.001.968	(sol. 1%): mínimo de 10,5, densidade mínima: 1,02 g/cm ³ . ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	UN	70	6,81	476,70
102	002.001.963	Escova para lavar roupa, oval, com corpo em madeira e cerdas plásticas. LUSTRA MOVEL C/ SILICONE - 200ML	UN	70	9,85	689,50
103	002.001.985	Lustra móvel à base de silicone; Frasco de 200ml. Cera microcristalina, com perfume suave e ação de secagem rápida. Devendo constar no rótulo o número de registro da Anvisa/MS, CNPJ da Empresa, CRQ do Químico Responsável, data de validade (Mínima de 12 meses), fabricação e o n ^o do lote. PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES (30M) - PCT C/ 04RI PCT		550	5,47	3.008,50
104	006.000.192	Papel higiênico c/ folha simples, embalagem com 4 rolos de 30m de comprimento cada, cor branca, gramatura 20 a 25g/m ² , neutro, gofrado, picotado, macio, com alto poder de absorção, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral. SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 2) - PCT C/ 500I PCT		100	34,02	3.402,00
105	139.001.059	Saco de papel para pipoca, tamanho 2. Medidas aproximadas: 7cm comprimento x 15cm altura x 4cm largura. Apresentado em pacote contendo 500un. Cor Branca, indicado para alimentos em geral. SUPORTE P/ BOBINA DE PANO MULTIUSO	UN	5	62,63	313,15
		Suporte para bobina de pano multiuso. Suporte para fixação na parede; confeccionado em aço com pintura branca; adequado para bobinas de 300m. Deve vir incluso buchas e parafusos de fixação.				
		Total ->			6.693,88	2.855.247,43